
 
 
 
                        

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Veřejná vyhláška 

 
OZNÁMENÍ 

o zahájení společného řízení  
 
Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín, IČ: 00287229 (dále jen „stavebník“) podalo dne 5.2. 2024 žádost 

o   společné povolení stavby:             
                                

Vybudování P stání ul. Zahradní, Krátká, Sadová-Hulín; plocha „D“   
 

v rozsahu objektů: 
SO.101-Parkovací stání 

SO.102-Místní komunikace 

 
(dále jen "záměr”) na pozemcích parc. č.: 2578/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 2578/2 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace)  k.ú. Hulín. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní a stavební řízení. 
 
Popis stavby: 
Stavební záměr řeší vybudování plochy pro parkování osobních motorových vozidel v kolmém řazení na 

slepém ramenu komunikace  ul. Sadová u bytových domů č.p. 920; 921; 922 a 923. Součástí bude i 

rozšíření stávající komunikace z šíře 3,15 m na 4,25 m. Parkovací místa budou zbudována na protilehlé 

straně komunikace oproti bytovým domům. Slepé rameno bude dodatečně stavebně doplněno o plochu 

obratiště pro osobní automobily. Toto bude úvraťového tvaru. Celkem bude zbudováno 13 parkovacích míst, 

z toho jedno bude vyhrazeno pro osoby s omezenou schopností pohybu. Plocha pro parkování osobních  

vozidel bude řešena jako netuhá vozovka s krytem z betonové skladebné dlažby drenážní, komunikace 
s asfaltobetonovým povrchem v tl. 50 mm. Hloubka parkovací plochy bude realizována  v délce 4,50 m s 
umožněním převisu karoserie parkujících vozidel. Šíře základního parkovacího místa budou v základní šíři 

2,8 m, okrajová budou rozšířena na hodnotu 3,05 m a vyhrazené parkovací místo bude provedeno v šíři 3,50 

m. Zpevnění krytu parkovací plochy bude řešeno z krytu z betonové dlažby drenážní mimo vyhrazené 

parkovací stání, kde bude položena betonová dlažba  skladebná.  Zpevněný kryt bude lemován silničním 

betonovým obrubníkem do betonového lože s nášlapnou výškou 90 mm, která umožní převis karoserie 

parkujících vozidel. Kryt parkovací plochy bude v jednostranném příčném sklonu 2,0% klesat směrem k 

místní komunikaci ul. Sadová. Od  komunikace bude oddělen betonovým silničním obrubníkem nájezdovým 

uloženého do betonového lože s výškou nášlapu do 20 mm. 
Odvodnění zpevněných povrchů od srážkových vod bude zajištěno příčným a podélným sklonem vlastní 

stavby. Pro odvodnění parkovacích ploch je uvažováno odvodnění s utrácením atmosférických srážek do 

okolního horninového prostředí za pomoci drenážní dlažby podpořené podélnou drenáží s vyvedením do 

vsakovací jámy. Vsakovací žebro a jáma šíře bude vyplněna štěrkem otevřené frakce 8(16)-32 mm. Žebro 

bude vyloženo separační geotextilií. 
Odvodnění zpevněných ploch stávající komunikace nebude stavební úpravou změněno. 

 Oprávněná 
úřední osoba Martina  Pomothyová                         
e-mail  martina.pomothyova@mestokm.cz                            
datum  11. března 2024 
odbor  Občansko-správních agend,  oddělení dopravy  

a silničního  hospodářství (573 321 383) 
č. j.  MeUKM 023875/2024 
spis.zn. MeUKM 011840/2024/03/PO 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství,  
jako  speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 

15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ust.  § 334a odst. 3 zákona  č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), oznamuje podle § 94m odst. 1 
stavebního zákona zahájení řízení o  umístění a povolení stavby, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního 

zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska 

a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy   
 

 do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 
Poučení: 
1. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu v Kroměříži, odbor 

občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, úřední dny pondělí a středa 7.30 - 
12.00, 12.30 - 17.00 hodin v neúřední dny po telefonické dohodě. 
2. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží podle § 94n odst. 2 stavebního zákona. 
3. Osoba, která je účastník řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatnit námitky proti 

projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo 

k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
4. Účastník si může podle § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastupování se 

prokazuje písemnou plnou mocí. Písemnou plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít 

účastník současně pouze jednoho zmocněnce.   
 
 

Otisk razítka 
 
Martina Pomothyová 
referentka oddělení dopravy a silničního hospodářství              
(elektronický podpis) 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž a Městského 

úřadu Hulín  bude zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:  11.3. 2024                                                               Sejmuto dne: …………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  
 
 
 
 



 
 

3 

Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 , § 144 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád. Pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení. 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. Městský 

úřad Kroměříž. 
 
 
Obdrží: 
Účastníci  dle § 94k  písm. a)-d) stavebního zákona: 
Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín  
SATE Hulín s.r.o., Družba 1198, 76824 Hulín 
Nordic  Telecom Regional s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 
EG.D, a.s. Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
 
Účastníci  dle § 94k písm. e) stavebního zákona:  
kterým se   dle § 25 odst. 1 a 2, v návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

oznámení doručuje veřejnou vyhláškou:  
-osobám, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním    
 pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:   
◦ sousední  pozemky  parc. č.: 2570, 2574/2, 2574/1, 2577/1, 2577/2  k.ú. Hulín 
◦ sousední nemovitosti s číslem popisným:  920, 921, 922, 923, 886, 885,884, 883, 882, 948 v Hulíně 
▫ CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát, Březinova 2819, 

767 28  Kroměříž 
Městský úřad Hulín, odbor rozvoje města a životního prostředí, nám. Míru 162, 768 24 Hulín  
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení ekologie krajiny, Velké 

náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
Městský úřad Kroměříž, odbor investic, oddělení územního plánování, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž   
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábř.  600, 760 01 Zlín 
 
 
 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému úřadu se 
žádostí o vyvěšení: Městský úřad Hulín, nám Míru 162, 768 24 Hulín. 
 
 


		2024-03-11T09:28:15+0000
	Not specified




